
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Quarta-feira, 10 de maio de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 402
PREFEITURA DE

URUPÊS





Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 10 de maio de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 402 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DO TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023 – PROCESSO Nº 

30/2023
 Considerando o que dos presentes Autos consta, 

pelos quais se verifica que o presente procedimento 
licitatório obedeceu aos ditames da Lei Federal nº 8.666, 
de 21/06/1993, com as alterações decorrentes de leis 
posteriores, declaro HOMOLOGADO o presente certame, 
e, tendo em vista o parecer da Comissão Julgadora de 
Licitações, as propostas apresentadas e os preços correntes 
no mercado e o critério de julgamento que é o do menor preço 
global, ADJUDICO o objeto do presente certame, referente à 
contratação de empresa especializada para “Construção de 
sanitários, Quadra de areia com fechamento em alambrados 
e estacionamentos”, na rua Adolfho Quirino de Moraes, nº 
200 – esquina com a rua Arthur da Silva Rosa, Jd. São José, 
Urupês – SP, nos termos da Tomada de Preços em epígrafe, 
em prol da empresa REALIZE PROJETO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 34.000.324/0001-41, 
com sede na Rua José Bonifácio, nº 684, Centro, em Urupês, 
Estado de São Paulo, CEP 15850-000, pelo valor global de 
R$294.001,51 (duzentos e noventa e quatro mil e um reais 
e cinquenta e um centavos), nos termos e condições da 
proposta apresentada, a qual considero a mais vantajosa 
para o erário municipal, lavrando-se o respectivo contrato 
com as cláusulas de estilo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 05 de maio 
de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

Prefeito

Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 03 AO TERMO DE 

CONTRATO Nº 91/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS

CNPJ nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: VINICIUS RENOZO – ME

CNPJ/MF 32.871.141/0001-76

OBJETO: prorrogação contratual por mais 60 (sessenta) 
dias.

PERÍODO PRORROGADO: 10/05/2023 à 08/07/2023

DATA DA ASSINATURA: 09/05/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, § 1º, inciso II, da Lei 
nº 8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 09 de 
maio de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Aviso de Licitação - Retificação / 
Rerratificação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E REABERTURA 

DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023 – PROCESSO Nº 

56/2023
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS torna 
público a retificação do Edital e reabertura do prazo do 
Pregão Presencial acima epigrafado, cujo objeto é a 
contratação de empresa devidamente licenciada pela 
Companhia Ambiental do Estado de São Paulo (CETESB), 
para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento 
e destinação final dos Resíduos dos Serviços de Saúde - 
RSS, dos grupos A, B e E, conforme a Resolução CONAMA 
nº 358/2005, gerados pela Prefeitura do Município de 
Urupês, num total de até 4.200kg (quatro mil e duzentos 
quilos), sendo 350kg (trezentos e cinquenta quilos) mensais, 
conforme especificações e condições gerais constantes 
do Edital, para constar a possibilidade de participação 
no certame para empresas do ramo de atividade que 
possuam compatibilidade e atendimento ao objeto licitado, 
e, atendam aos requisitos de habilitação previstos no edital, 
uma vez que não há ao menos 3 fornecedores, sediados 
local ou regionalmente, capazes de cumprir as exigências 
estabelecidas no instrumento convocatório. A sessão pública 
de processamento fica remarcada para o dia 23/5/2023 
(terça-feira), às 9h (nove horas - horário de Brasília/DF). 
O texto integral do referido Edital retificado poderá ser lido 
e obtido no Setor de Licitações da Prefeitura, situado na 
Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, 
em Urupês/SP, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis, 
no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, bem como no 
endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.br. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-
1144 ou pelo e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 9 de maio 
de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 10 de maio de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 402 Pág. 4

Dispensas - Aviso de Abertura

            PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  UUrruuppêêss  
          ______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________ 
          Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144 

          Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 
 

 
 

    

PPPPRRRREEEEFFFFEEEEIIIITTTTUUUURRRRAAAA    MMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL    DDDDEEEE    UUUURRRRUUUUPPPPÊÊÊÊSSSS    

AAVVIISSOO  DDEE  DDIISSPPEENNSSAA  EELLEETTRRÔÔNNIICCAA  

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2023  

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a Locação de 
equipamentos de sonorização, iluminação completa e painel de LED, para a 15ª Expocultura, 
localizada nesta cidade, a ser realizada nos dias 07, 08 e 09 de julho de 2023, no Recinto de 
Exposição Antônio Natal Crivelaro, em Urupês/SP, sito à Rua Virgílio Domingues Jeronimo, 
s/n, Bairro Parque Residencial Manoel Carreira, conforme especificações constantes do Edital 
e Termo de Referência.  
 
O prazo de limite para envio de propostas se dá no dia 16/05/2023 às 08:00 HORAS, 
propostas enviadas, mesmo que no dia 16/05/2023, mas após as 8:00 não serão consideradas, 
pela intempestividade. O Edital estará à disposição dos interessados no endereço eletrônico: 
https://www.urupes.sp.gov.br/licitacoes/dispensas/. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144, ou pelo e-mail: orcamentos@urupes.sp.gov.br. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS, 09 de Maio de 2023. 

 

 

AALLCCEEMMIIRR  CCAASSSSIIOO  GGRREEGGGGIIOO  
- Prefeito Municipal - 

 



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2023-05-10T11:06:01+0000
	MUNICIPIO DE URUPES:45159381000194 1




